[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 201/2025
Processo Administrativo Nº 269/2025
Valor total: R$ 540,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LAVAGEM DOS 3 VESTIDOS DAS SOBERANAS DO MUNICÍPIO. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ EXECUTAR OS SEGUINTES SERVIÇOS: LAVAGEM A SECO OU COM PROCESSO ADEQUADO AO TIPO DE TECIDO, HIGIENIZAÇÃO COMPLETA, SEM DANIFICAR COSTURA, BORDADOS E APLICAÇÕES. REMOÇÃO DE MANCHAS COM PRODUTOS ADEQUADOS E SEM AGRESSÃO AOS TECIDOS E PASSADORA PROFISSIONAL. ENTREGA EM EMBALAGEM APROPRIADA QUE EVITE DANOS. ENTREGA APÓS 5 DIAS DA COLETA DO VESTIDO.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	SALVICERES SERVIÇOS LTDA
	24.241.489/0001-51
	R$ 540,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,     inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/1482.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 1º de julho de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]